
BO.0002.13.2021 

Protokół nr XLIII/2021 

z sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie 

w dniu 9 grudnia 2021 r. 

 

Posiedzenie sesji odbyło się w Sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Wieruszowie, ul. Rynek  

1-7. Obrady rozpoczęto o godzinie 12:00, a zakończyły o godz. 12:16 tego samego dnia. 

Lista obecności radnych: 

1. Mariusz Bartodziejski  

2. Dawid Boryczko 

3. Marlena Ciężka 

4. Iwona Ciężka-Głowacz 

5. Jarosław Dębski 

6. Marek Gotfryd 

7. Mirosław Jakubczak 

8. Władysław Kokot  

9. Mirosław Mojsa 

10. Piotr Niełacny  

11. Paweł Ostrycharz 

12. Kacper Owczarski 

13. Marcin Piluch 

14. Adam Śpigiel  

15. Czesław Wróblewski  

1. Otwarcie obrad XLIII sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie, stwierdzenie 

prawomocności. 

 

Prowadzący obrady, Przewodniczący Rady Adam Śpigiel poinformował, że sesja została 

zwołana zgodnie z obowiązującymi przepisami statutu gminy. Następnie powitał wszystkich 

radnych i gości, po czym stwierdził, że z ustawowej liczby radnych obecnych na sali jest 11, 

co stanowi kworum do podejmowania uchwał. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

1. Otwarcie obrad XLIII sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie, stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2021, 

2) w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Klubie Malucha  

w Wieruszowie oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie, 



3) zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu wypożyczalni łyżew, 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie. 

6. Wolne wnioski i informacje. 

7. Zakończenie sesji. 

 

3. Podjęcie uchwał: 

 

1) w sprawie zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2021, 

 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały. Wobec ich 

braku poprosił Marlenę Ciężką – przewodniczącą Komisji Gospodarczej i Budżetu  

o zapoznanie radnych z opinią Komisji, która omawiała projekt uchwały na swoim posiedzeniu. 

Zabierając głos przewodnicząca Komisji poinformowała, że radni – członkowie komisji 

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zawierający propozycje zwiększenia dochodów 

budżetu o dotacje przeznaczone na funkcjonowanie punktu informacyjnego o szczepieniach i 

koordynowanie dowozu mieszkańców do punktów szczepień oraz przesunięcia wydatków 

zgodnie ze zgłaszanymi potrzebami. (opinia stanowi załącznik do protokołu) 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2021,  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Mariusz Bartodziejski , Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław Dębski, Mirosław 

Jakubczak, Władysław Kokot , Piotr Niełacny , Kacper Owczarski, Marcin Piluch, Adam 

Śpigiel , Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (4) 

Dawid Boryczko, Marek Gotfryd, Mirosław Mojsa, Paweł Ostrycharz 

 

2) w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Klubie Malucha  

w Wieruszowie oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie, 

W imieniu Burmistrza wniosek o wprowadzenie dwóch zmian do projektu uchwały zgłosiła 

Zastępca Burmistrza Marta Siubijak. Zmiany wynikały z błędów, które pojawiły się w treści 

uchwały oraz konieczności zmiany zapisu o wejściu w życie w związku z orzecznictwem 

sądowym w tym zakresie. Zmiany te dotyczyły nadania nowego brzmienia: 



• § 5 ust. 1 w sposób następujący: „1. Dodatkowa opłata za pobyt dziecka w Klubie 

Malucha w Wieruszowie, który na wniosek rodzica trwa powyżej 10 godzin dziennie 

wynosi 20 złotych (słownie: dwadzieścia złotych 00/100) za każdą godzinę pobytu.”  

• § 7 w sposób następujący:„§ 7. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2022 r.”  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad wnioskiem. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia zaproponowanych zmian w treści uchwały,  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Mariusz Bartodziejski , Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław Dębski, Mirosław 

Jakubczak, Władysław Kokot , Piotr Niełacny , Kacper Owczarski, Marcin Piluch, Adam 

Śpigiel , Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (4) 

Dawid Boryczko, Marek Gotfryd, Mirosław Mojsa, Paweł Ostrycharz 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został omówiony na Komisji, po 

czym zapytał radnych, czy zgłaszają uwagi bądź pytania. Wobec braku pytań i uwag, radny 

Mirosław Jakubczak odczytał opinię Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Ochrony 

Środowiska. Radny poinformował, że zaproponowane w uchwale opłaty stanowią świadczenie 

pieniężne wnoszone przez rodziców na rzecz gminy co zdaniem Komisji pozwoli na pokrycie 

części kosztów funkcjonowania nowoutworzonej placówki. W ocenie Komisji jest to dobre 

rozwiązanie, ponieważ opłaty będą takie same jak w Żłobku Miejskim. (opinia stanowi 

załącznik do protokołu) 

Głosowano w sprawie: 

ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Klubie Malucha w Wieruszowie oraz ustalenia 

maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Mariusz Bartodziejski , Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław Dębski, Mirosław 

Jakubczak, Władysław Kokot , Piotr Niełacny , Kacper Owczarski, Marcin Piluch, Adam 

Śpigiel , Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (4) 

Dawid Boryczko, Marek Gotfryd, Mirosław Mojsa, Paweł Ostrycharz 

 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu wypożyczalni łyżew, 

 

 



Przewodniczący Rady poinformował, że na sesję Rady Miejskiej dołączył radny Dawid 

Boryczko. Na stan 15 radnych, obecnych na sali  jest 12. 

Przechodząc do kolejnego punku porządku obrad, Przewodniczący Rady poinformował 

radnych, że podobnie, jak inne projekty uchwał, został om omówiony na posiedzeniu Komisji 

i zapytał czy zebrani mają uwagi lub pytania. Radni nie wnieśli uwag wobec czego 

Przewodniczący  Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Ochrony Środowiska radny 

Mirosław Jakubczak odczytał opinię do omawianego projektu. Zaproponowana w uchwale 

zmiana Regulaminu wypożyczalni łyżew poprzez wprowadzenie elektronicznego systemu 

obsługi klienta, umożliwi pobieranie opłat za faktyczny czas korzystania z wypożyczalni 

według obecnie ustalonego cennika. Nowe rozwiązanie zostało pozytywnie ocenione przez 

Komisję. ( opinia stanowi załącznik do protokołu) 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu wypożyczalni łyżew.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot , Piotr Niełacny , Kacper Owczarski, Marcin 

Piluch, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (3) 

Marek Gotfryd, Mirosław Mojsa, Paweł Ostrycharz 

 

 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący przypomniał, że interpelacje i zapytania należy złożyć pisemnie do 

Burmistrza za pośrednictwem Przewodniczącego Rady, wnioski w formie ustnej. 

Radni nie zgłosili interpelacji, zapytań oraz wniosków. 

  

5. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie. 

Przewodniczący poinformował, iż radni otrzymali protokół z XLI  sesji Rady Miejskiej pocztą 

elektroniczną i zapytał czy mają jakieś zastrzeżenia co do tego protokołu. 

Wobec braku zastrzeżeń Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu  

z XLI sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia protokołu z XLI sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie. 



 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot , Piotr Niełacny , Kacper Owczarski, Marcin 

Piluch, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (3) 

Marek Gotfryd, Mirosław Mojsa, Paweł Ostrycharz 

 

 

6. Wolne wnioski i informacje. 

 

Głos zabrał radny Czesław Wróblewski, który podziękował Burmistrzowi za 

zrealizowanie pierwszego etapu zadania inwestycyjnego, jakim jest modernizacja chodnika na 

ulicy Wieluńskiej w Wieruszowie. 

 Radny Wróblewski przypomniał zebranym, że w projekcie budżetu gminy Wieruszów 

na rok 2022, została zabezpieczona kwota na wykonanie projektu przebudowy ulic 

Sienkiewicza, Broniewskiego i Konopnickiej. Zwrócił się przy tej okazji do burmistrza, aby 

przed rozpoczęciem prac modernizacyjnych wspomnianych ulic, gmina wystąpiła do Rejonu 

Dystrybucji w Kępnie o wykonanie remontu linii niskiego napięcia. 

 Głos zabrał radny Władysław Kokot, który ponownie podniósł potrzebę  remontu drogi 

gminnej w Mirkowie, za rzeką Prosną. Radny w swojej wypowiedzi podkreślił, że droga jest w 

fatalnym stanie, a jest to droga dojazdowa mieszkańców do okolicznych zakładów pracy. 

 

7. Zakończenie sesji. 

Ze względu na wyczerpany porządek obrad, Przewodniczący Rady zamknął o godzinie 12:11 

posiedzenie XLIII sesji Rady Miejskiej. 

 

Protokołowała: Kamila Smus 

Pracownik ds. obsługi Rady Miejskiej 

i jednostek pomocniczych gminy 

                                                             Przewodniczący 

                                                                                  Rady Miejskiej w Wieruszowie 

                                                                     Adam Śpigiel 


